



平成 18 年 11 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(非連結)

平成 18 年 3 月 30 日

上 場 会 社 名 株式会社 キヤンドウ

(コード番号：2698 東証第一部)

(URL <http://www.cando-web.co.jp/>)

代 表 者 役職名 代表取締役社長 氏名 城戸 博司

問合せ先責任者 役職名 取締役管理部長 氏名 武藤 真朗 TEL (03) 5944-4112

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近会計年度における方法との相違の有無：有

(内容)

たな卸資産は帳簿たな卸により計上しており、たな卸減耗費は過去の実績に基づく比率により見積計上しております。

税金費用については、簡便法による税効果会計を適用しております。

当第 1 四半期より、固定資産の減損に係る会計基準(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成 14 年 8 月 9 日)及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第 6 号 平成 15 年 10 月 31 日))を適用しております。これによる減損損失は 3 億 98 百万円であります。

2. 平成 18 年 11 月期第 1 四半期の業績概況(平成 17 年 12 月 1 日～平成 18 年 2 月 28 日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 11 月期第 1 四半期	16,538	1.3	803	4.3	767	4.5	131	59.0
17 年 11 月期第 1 四半期	16,333	9.6	770	27.7	804	36.5	321	22.7
(参考) 17 年 11 月期	65,852		2,761		2,955		1,145	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 11 月期第 1 四半期	841	28	693	73
17 年 11 月期第 1 四半期	2,100	81	1,754	88
(参考) 17 年 11 月期	7,307	68	6,005	86

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

期中平均株式数 18 年 11 月期第 1 四半期 156,623 株

17 年 11 月期第 1 四半期 152,986 株

17 年 11 月期 153,810 株

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期のわが国経済は、内需・外需がバランス良く景気を牽引する回復局面となりましたが、小売業界の販売動向は、天候や低気温の影響もあり必ずしも順調な推移ではありませんでした。こうした中、当社の既存店売上高は豪雪による物流面への影響等により、一部商品に欠品が生じたこと等から、計画をやや下回りました。出退店については、ほぼ計画通りに新規出店 23 店舗、退店 14 店舗、四半期末店舗数 767 店舗となりました。売上総利益率は前年同期比 0.8 ポイント向上と計画を若干上回る改善を実現し、販売費及び一般管理費は売上高比率がほぼ計画通りで着地しました。

営業外費用では、為替相場の変動によりデリバティブの評価損 56 百万円を計上しました。特別損益では、当期から減損会計を適用したことによる減損損失 3 億 98 百万円並びに退店に伴う損失を計上しております。

以上の結果、売上高 165 億 38 百万円、営業利益 8 億 03 百万円、経常利益 7 億 67 百万円、四半期純利益 1 億 31 百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 11 月期第 1 四半期	21,793	9,403	43.1	59,684 56
17 年 11 月期第 1 四半期	21,440	8,406	39.2	54,872 61
(参考) 17 年 11 月期	23,467	9,248	39.4	59,190 52

(注) 期末発行済株式数 18 年 11 月期第 1 四半期 157,550.65 株

17 年 11 月期第 1 四半期 153,202 株

17 年 11 月期 155,886 株

【キャッシュ・フローの状況】

	営 業 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	投 資 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	財 務 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18 年 11 月期第 1 四半期	37	413	148	3,407
17 年 11 月期第 1 四半期	377	353	91	2,984
(参考) 17 年 11 月期	2,398	1,414	108	3,931

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期においては、総資産は前期末比 16 億 74 百万円減少して 217 億 93 百万円、現金及び現金同等物は前期末比 5 億 24 百万円減少して 34 億 07 百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュフロー)

営業活動の結果得られた資金は 37 百万円。税引前第 1 四半期純利益 2 億 85 百万円、未収入金の減少 4 億 33 百万円、減価償却費 2 億 14 百万円、固定資産減損損失 3 億 98 百万円等により資金を得た一方、法人税等の支払 9 億 13 百万円、仕入債務の減少 5 億 26 百万円等の支出がありました。

(投資活動によるキャッシュフロー)

投資活動の結果使用した資金は 4 億 13 百万円。新規出店に伴う有形固定資産の取得と敷金保証金の差入が主たる内訳であります。

(財務活動によるキャッシュフロー)

財務活動の結果使用した資金は 1 億 48 百万円。主として配当金の支払であります。

3．平成 18 年 11 月期の業績予想（平成 17 年 12 月 1 日～平成 18 年 11 月 30 日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	34,600	1,635	518
通期	70,000	3,335	1,260

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期）7,857 円 79 銭

（注）1 株当たり予想当期純利益は、平成 18 年 2 月 28 日現在の発行済株式数 157,550.65 株で算出しております。

〔業績予想に関する定性的情報等〕

平成 18 年 11 月中間期及び通期の業績予想につきましては、当第 1 四半期における業績が概ね計画どおり推移しており、現時点では平成 18 年 1 月 13 日に発表いたしました業績予想から変更はありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

【 添付資料 】

1 . 四半期貸借対照表

(単位 : 千円)

期 別 科 目	前第 1 四半期末 平成 17 年 2 月 28 日現在		当第 1 四半期末 平成 18 年 2 月 28 日現在		対前四半期比	前事業年度末 平成 17 年 11 月 30 日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減金額	金 額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産							
1 . 現金預金	2,996,332		3,412,125		415,792	3,947,840	
2 . 売掛金	315,262		330,402		15,139	433,666	
3 . 受取手形	-		14,463		14,463	20,478	
4 . たな卸資産	5,785,150		5,863,597		78,447	6,033,625	
5 . 未収入金	2,033,572		1,998,424		35,147	2,431,891	
6 . 繰延税金資産	151,922		206,178		54,256	206,178	
7 . その他	210,118		243,353		33,234	308,885	
8 . 貸倒引当金	5,421		4,002		1,418	4,953	
流動資産合計	11,486,937	53.6	12,064,542	55.4	577,605	13,377,613	57.0
固定資産							
1 . 有形固定資産							
(1) 建物	3,395,227		3,115,460		279,766	3,498,742	
(2) 器具備品	2,072,350		1,893,452		178,898	1,896,221	
(3) 土地	191,213		191,213		-	191,213	
有形固定資産合計	5,658,790	26.4	5,200,125	23.8	458,665	5,586,177	23.8
2 . 無形固定資産	165,786	0.8	124,007	0.6	41,779	136,601	0.6
3 . 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	25,800		36,600		10,800	33,600	
(2) 破産債権、更生債権その他 これらに準ずる債権	18,742		3,314		15,427	3,314	
(3) 敷金保証金	3,787,552		4,058,491		270,938	4,022,355	
(4) 繰延税金資産	62,818		63,452		633	64,673	
(5) その他	252,608		245,728		6,880	246,062	
(6) 貸倒引当金	18,354		2,910		15,443	2,911	
投資その他の資産合計	4,129,168	19.2	4,404,676	20.2	275,508	4,367,094	18.6
固定資産合計	9,953,745	46.4	9,728,809	44.6	224,936	10,089,872	43.0
資産合計	21,440,683	100.0	21,793,352	100.0	352,669	23,467,486	100.0

(単位：千円)

科 目	期 別		前第1四半期末 平成17年2月28日現在		当第1四半期末 平成18年2月28日現在		対前四半期比	前事業年度末 平成17年11月30日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	増減金額	金 額	構成比
(負債の部)		%		%					%
流動負債									
1. 支払手形	768,963		727,096		41,867		702,265		
2. 買掛金	6,201,919		5,906,733		295,185		6,457,704		
3. 未払金	469,418		592,522		123,104		793,473		
4. 未払費用	450,437		437,679		12,758		603,860		
5. 未払法人税等	416,115		185,564		230,550		922,656		
6. 設備支払手形	172		-		172		6		
7. その他	281,821		270,750		11,070		298,041		
流動負債合計	8,588,847	40.1	8,120,347	37.3	468,500		9,778,007	41.7	
固定負債									
1. 新株予約権付社債	4,000,000		3,779,000		221,000		3,970,000		
2. 退職給付引当金	140,991		182,464		41,473		162,806		
3. その他	304,250		308,200		3,950		307,700		
固定負債合計	4,445,241	20.7	4,269,664	19.6	175,576		4,440,506	18.9	
負債合計	13,034,089	60.8	12,390,011	56.9	644,077		14,218,513	60.6	
(資本の部)									
資本金	2,475,978	11.6	2,620,544	12.0	144,565		2,521,062	10.8	
資本剰余金									
資本準備金	2,513,348		2,657,914		144,565		2,558,432		
資本剰余金合計	2,513,348	11.7	2,657,914	12.2	144,565		2,558,432	10.9	
利益剰余金									
1. 利益準備金	6,875		6,875		-		6,875		
2. 第1四半期(当期)未処分利益	3,405,053		4,106,516		701,462		4,152,638		
利益剰余金合計	3,411,928	15.9	4,113,391	18.9	701,462		4,159,513	17.7	
その他有価証券評価差額金	5,337	0.0	11,743	0.0	6,405		9,964	0.0	
自己株式	-	-	252	0.0	252		-	-	
資本合計	8,406,593	39.2	9,403,340	43.1	996,746		9,248,972	39.4	
負債・資本合計	21,440,683	100.0	21,793,352	100.0	352,669		23,467,486	100.0	

2 . 四半期損益計算書

(単位 : 千円)

期 別 科 目	前第 1 四半期 自 平成 16 年 12 月 1 日 至 平成 17 年 2 月 28 日		当第 1 四半期 自 平成 17 年 12 月 1 日 至 平成 18 年 2 月 28 日		対前四半期比	前事業年度 自 平成 16 年 12 月 1 日 至 平成 17 年 11 月 30 日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	増減金額	金 額	百分比
		%		%			%
売上高	16,333,932	100.0	16,538,219	100.0	204,286	65,852,161	100.0
売上原価	10,643,420	65.2	10,652,287	64.4	8,867	42,806,681	65.0
売上総利益	5,690,512	34.8	5,885,931	35.6	195,419	23,045,479	35.0
販売費及び一般管理費	4,920,325	30.1	5,082,868	30.7	162,543	20,283,712	30.8
営業利益	770,187	4.7	803,063	4.9	32,876	2,761,766	4.2
営業外収益	45,471	0.3	27,719	0.1	17,751	217,250	0.3
営業外費用	11,171	0.1	62,848	0.4	51,677	23,031	0.0
経常利益	804,487	4.9	767,934	4.6	36,552	2,955,985	4.5
特別利益	1,089	0.0	35,415	0.2	34,326	120,006	0.2
特別損失	99,211	0.6	517,960	3.1	418,748	593,846	0.9
税引前第 1 四半期(当期)純利益	706,364	4.3	285,389	1.7	420,975	2,482,146	3.8
法人税、住民税及び事業税	384,968	2.3	153,625	0.9	231,343	1,395,435	2.1
法人税等調整額	-	-	-	-	-	59,284	0.1
第 1 四半期(当期)純利益	321,395	2.0	131,764	0.8	189,631	1,145,995	1.8

3. 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位: 千円)

科 目	期 別	前第1四半期	当第1四半期	対前四半期比	前事業年度
		自平成16年12月1日 至平成17年2月28日	自平成17年12月1日 至平成18年2月28日		自平成16年12月1日 至平成17年11月30日
		金 額	金 額	増減金額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー					
税引前第1四半期(当期)純利益		706,364	285,389	420,975	2,482,146
減価償却費		237,438	214,002	23,435	995,929
長期前払費用償却費		9,834	11,236	1,402	39,994
その他販売管理費		22,326	23,225	898	86,440
貸倒引当金の減少額		1,089	952	136	16,999
退職給付引当金の増加額		11,120	19,658	8,538	32,934
受取利息及び受取配当金		3,751	3,563	187	17,839
デリバティブ差益		17,407	-	17,407	96,548
デリバティブ差損		-	56,418	56,418	-
為替差益		1,610	-	1,610	7,835
為替差損		-	622	622	-
固定資産売却損		-	-	-	17,336
固定資産除却損		44,028	81,031	37,002	302,110
前期損益修正損		-	-	-	3,686
固定資産減損損失		-	398,836	398,836	-
長期前払費用償却費(特別損失)		3,243	2,551	691	13,055
売上債権の減少額又は増加額()		78,755	109,279	30,524	60,126
未収入金の減少額又は増加額()		385,751	433,643	47,891	10,359
棚卸資産の減少額又は増加額()		72,731	170,027	97,296	175,744
仕入債務の減少額		362,223	526,139	163,915	173,137
貸付金(割賦売上債権)への振替額		1,145	-	1,145	2,435
未払金の増加額又は減少額()		34,613	147,878	113,264	160,749
その他資産の純減少額又は純増加額()		10,883	62,073	51,190	62,464
その他負債の純増加額又は純減少額()		242,467	241,149	1,317	3,715
役員賞与の支払額		-	-	-	17,700
小 計		918,168	948,313	30,145	3,496,908
利息及び配当金の受取額		3,472	3,303	169	14,118
法人税等の還付額		-	-	-	591
法人税等の支払額		544,603	913,968	369,364	1,112,676
営業活動によるキャッシュ・フロー		377,037	37,648	339,388	2,398,942
投資活動によるキャッシュ・フロー					
有形固定資産の取得による支出		272,101	363,395	91,293	1,088,895
有形固定資産の売却による収入		-	-	-	17,500
無形固定資産の取得による支出		100	174	74	8,665
貸付金(割賦売上債権)の回収による収入		2,027	1,997	29	7,742
長期前払費用の支出		4,331	14,773	10,441	54,899
出資金の差入による支出		-	120	120	20
敷金保証金の差入による支出		89,197	102,015	12,818	627,881
敷金保証金の返還による収入		5,000	53,838	48,838	332,404
その他投資等の支出		538	-	538	1,672
その他投資等の収入		6,036	11,104	5,067	9,896
投資活動によるキャッシュ・フロー		353,204	413,537	60,333	1,414,490
財務活動によるキャッシュ・フロー					
株式の発行による収入		22,704	7,710	14,993	82,872
配当金の支払額		114,127	155,886	41,758	191,142
財務活動によるキャッシュ・フロー		91,423	148,175	56,752	108,270
現金及び現金同等物に係る換算差額		1,610	622	2,233	5,144
現金及び現金同等物の増加額又は減少額()		65,980	524,687	458,707	881,326
現金及び現金同等物の期首残高		3,050,456	3,931,783	881,326	3,050,456
現金及び現金同等物の期末残高		2,984,475	3,407,095	422,619	3,931,783